МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
И АРХИТЕКТУРЫ УЛЬЯНОВСКОЙОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
19 октября2023 г.

г. Ульяновск

О внесении измененийв решение

148-пр

УльяновскойГородскойДумыот 27.06.2007 N2 83

В соответствии со статьями 23, 24 Градостроительногокодекса
РоссийскойФедерации, статьёй2 ЗаконаУльяновскойобластиот 18.12.2014
N2 210-30 «О перераспределенииполномочийв областиградостроительной
деятельности между органами местного самоуправлениямуниципальных
образованийУльяновской области и органами государственнойвласти
Ульяновскойобласти», постановлением ПравительстваУльяновскойобласти
от 27.01.2022 N2 1/51-П «О Министерствеимущественных отношений
и архитектурыУльяновскойобласти», приказомМинистерстваимущественных
отношений и архитектурыУльяновской области от 19.04.2023 N2 33-пр
«Об утверждении Положенияо составе, порядкеподготовки и утверждения
документов территориальногопланирования муниципальных образований
Ульяновскойобласти, порядке подготовки измененийи внесения их в такие
документы», постановлением администрациигородаУльяновскаот 03.02.2020N2 157 «О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений
в Генеральныйплан города Ульяновска», на основании обращения
ООО СЗ «УльяновскЦентрГазСтрой»от 24.09.2022 N2 226, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в решениеУльяновскойГородскойДумыот 27.06.2007
N2 83 «Об утвержденииГенеральногоплана городаУльяновска», следующие
изменения:

1) фрагментприложения 1 в части территорииземельного участка
с кадастровымномером73:19:082801:3, расположенногов Ленинскомрайоне
городаУльяновска, изложить в редакции в соответствии с приложениемN2 1 к
настоящемуприказу.

2) дополнить приложениями 240-242 в редакции приложенийNQ 2-4
к настоящемуприказусоответственно.

2. Рекомендоватьмуниципальному образованию«город Ульяновск»
разместить настоящийприказ на официальномсайте в информационно-
телекоммуникационнойсети «Интернет»и средствахмассовойинформации.

З. Настоящийприказвступаетв силу на следующийДеньпосле дня его

официальногоопубликования.

Исполняющийобязанности
Министраттущественных отношений
и архитектурыУльяновскойобласти А.Н.Тау-жин

Генеральныйплан городаУльяновска.
Картафункциональныхзон.
Фрагмент

Пријипение1
к Минисгергтваимущественныхотношений и архитеюуры Ульяновской области
от 19 октября2023 г. У2148-пр
Приложение1
к решению УльяновскойГородсктйШмы8327.06.2007

Условные обозначения
Границы
существующая граница городаУльяновска
территории, в отношении которойподготовлен
проект внесения изменений

Территории
жилой застройки

коттеджнойи усадебнойзастройки
общественнойзастройки

общественныхцентров с сопутствующейтилой застройкой
коммерческо-деловых общественныхцентроввне жилых зон

направления дальнейшегоразвития
5-16-этажной застройки
коттеджнойи усадебнойзастройки

лесов лесного фонда
в т. ч. лесопарков

городскихлесов
зеленых насажденийобщегопользования
особоохраняемыхприродных территорий

регионального значения

Транспортно-инженерныеобъекты

и коммуникации
внешние автодороги
федеральные

городскиемагистральные улицы и дороги

общегородскогозначения регулируемого движения
районногозначения

Генеральныйплан городаУльяновска.Картапланируемогоразмещенияобъектовместного значенияФрагмент

Приложение2
к приказуМинистерстваогношений и архитектурыУльяновской области
от 19 октября2023 г. N2 148-пр

Приложение
к решению Ульяновской ГородскойДумы

27.06.2(Ю7от

зтт.

Условные обозначения
Границы
существующая граница городаУльяновска

[З территории, в отношении которойподготовлен
проект внесения изменений

Территории
жилой застройки

коттеджнойи усадебнойзастройки
общественнойзастройки

общественныхцентров с сопутствующейжилой застройкой
коммерческо-деловых общественныхцентроввне жилых зон

направления дальнейшего развития
5-16-этажной застройки
коттеджнойи усадебнойзастройки

лесов лесного фонда
в т. ч. лесопарков

городских лесов
зеленых насажденийобщегопользования
особоохраняемыхприродных территорий

региональногозначения

Транспортно-инженерныеобъекты

и коммуникации
внешние автодороги

городские магистральные улицы и дороги
общегородскогозначения регулируемого движения
районногозначения

Примечание:в границахпроектированияне предусмотреноразмещение
объектовместного значения

Генеральныйплан городаУльяновска.
Картаграниц населённыхпунктовФрагмент

ПрилгжениеЗ
к при:озуМинистерстваимущественных
шношений и архитекиуры Ульяновской (Пласти
от 19 октября2023 г. 148-пр

Приложение
к решению Ульяновской ГородскойДумы

27.06.2007от

Условные обозначения
Границы
существующая граница городаУльяновска
территории, в отношении которойподготовден
проект внесения изменений

Категорииземель
земли населённых пунктов
земли лесного фонда

Обществос ограниченнойответственностью

«Симбирскпроект»

Приложение4

к приказуМинистерстваимущественных
отношенийи архитектуры
Ульяновской области
от 19 октябряN2 128-пр
«Притжение
к решению Ульяновской ГородскойДумы
от 27.06.2СС7 83

Генеральныйплан городаУльяновска

Положениео территориальномпланированиив части территории
земельного участкас кадастровымномером73 :19:082801 :Зв

Ленинскомрайонег. Ульяновска

Ульяновск, 2023 год

Обществосограниченнойответственностью

«Симбирскпроскт»

план городаУльяновска

Положениео территориальномпланированиив части территории
земельного участкас кадастровымномсром73: 19:082801 :Зв

Ленинскомрайонег. Ульяновска

Директор
Главныйархтектор

-еммьирет,п
'д длядокумтов .

Ульяновск, 2023 год

И.А. Капитонов

Г.Б.Молчанов

Оглавление
Целии задачи проекта

Сведенияо видах, назначении и наименованиях планируемыхдля размещения объектов

местного значения городскогоокруга, их основные характеристики,

местоположение.

Параметрыфункциональныхзон, сведения о планируемыхдля размещенияна них объектах

федеральногозначения, объектахрегиональногозначения, объектахместного
значения...

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИПРОЕКТА

В соответствии с Градостроительнымкодексом РоссийскойФедерации, а также
исходя из совокупностисоциальных, экономических, экологических и иных факторов,

обеспеченияучета интересов граждан и их объединений, субъектовРоссийской
Федерациии муниципальныхобразованийвнесение изменений в Генеральныйплан

устанавливаетосновные цели и задачи.

Основная цель внесения изменений в Генеральныйплан - разработка
градостроительнойстратегиина основе принциповустойчивогоразвития территорийи

создания благоприятнойсреды обитанияв части территории, включенной в границы
муниципального образования«город Ульяновск». Дель устойчивогоразвития
градостроительнойсистемы — сохранениеи рациональноеиспользованиеЕех ресурсовв

части территориипроектирования.

Цельданного проекта изменение функциональныхзон с «территориизеленых

насажденийобщегопользования» и «территориикоммерческо-деловых общественных
центров вне жилых зон» на «территорииобщественныхцентровс сопутствующейжилой
застройкой», в отношении земельного участка с кадастровымномером73:19:082801

площадью 10 га, расположенногов Ленинскомрайонег. Уљяновска.

З

2. СВЕДЕНИЯО ВИДАХ, НАЗНАЧЕНИИ И НАИМЕНОВАНИЯХ
ПЛАНИРУЕМЫХДЛЯРАЗМЕЩЕНИЯОБЪЕКТОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

ГОРОДСКОГООКРУГА,ИХ ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ,
МЕСТОПОЛОЖЕНИЕ.

Размещениеобъектовместного значения в границах проектируемойтерриториине
предусмотрено.

З.ПАРАМЕТРЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЗОН, СВЕДЕНИЯО ПЛАНИРУЕМЫХДЛЯ
РАЗМЕЩЕНИЯНА НИХ ОБЪЕКТАХ ФЕДЕРАЛЬНОГОЗНАЧЕНИЯ, ОБЪЕКТАХ

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ОБЪЕКТАХ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ.

Параметрыфункциональныхзон.

.N2N2

п/п

1

2

з

Наименованиефункциональной
зоны

территорииобщественныхцентров
с сопутствующейжилой застройкой

территориикоммерческо-деловых
общественныхцентроввне жилых

зон

территориизеленых насаждений
общегопользования

Общая
ориентировочная

площадь
существулощая,

га

1,2

8,7

Общая
ориентировочная

площадь
планируемая, га

Размещениев границахпроектируемойтерриторииобъектовместного, регионального
и федеральногозначения настоящим проектомне предусмотрено.

В целях сохранения баланса зеленых насажденийпри дальнейшихстадиях
проектированияв границахтерриториипредусмотреть.зеленые зоны (территории озеленения)

согласно действующимнормами правилам.

4